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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 28. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 216 

 

Vil ministeren som opfølgning på ministerens svar på UFU alm. del – spørgsmål 

209 af den 24. juni 2021 forholde sig til, hvad det betyder for kønsforskningen, så-

fremt det er korrekt, hvad biolog.lic.scient, Kåre Fog, anfører den 11. juni 2021 i 

DM Akademikerbladet: ”Faktisk er kritikken af humaniora og samfundsvidenskab 
meget påkrævet. Jeg har selv i en bog fra 2015, "Humaniora - videnskab eller 

varm luft", redegjort for, at meget "forskning" bygger på teoridannelse uden noget 

grundlag af evidens.”? 

Svar 

 

Jeg ser den refererede kommentar i DM Magisterbladet som et indlæg i en faglig 

debat mellem forskere fra forskellige fagfelter og dermed som et udtryk for det, vi 

kan kalde den akademiske selvregulering. Som minister vil jeg ikke gå ind i den 

faglige debat, da jeg mener, at det er vigtigt fra politisk side at overholde arms-

længdeprincippet. 

 

Jeg anerkender, at der kan være forskelle mellem fagtraditioner i forhold til, hvor-

dan man bedriver forskning, og hvad man anser for god forskning. Og jeg mener, 

at det må være op til universiteterne og den akademiske selvregulering at sikre 

kvaliteten og lødigheden af de konkrete forskningsaktiviteter.  

 

Som ansvarlig minister vil jeg naturligvis fortsætte dialogen med universitetsledel-

serne om deres ansvar for at sikre, at den forskning, der bedrives på de danske 

universiteter, har høj kvalitet, og at alle krav til god videnskabelig praksis bliver 

overholdt. Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at jeg ikke har noget grund-

lag for at tro, at der over en bred kam skulle være problemer med kvaliteten af hu-

manistisk eller samfundsvidenskabelig forskning på danske universiteter. Jeg hen-

viser i øvrigt til mit svar på UFU alm. del spm. 209. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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